
PAleesso:/.5 0300 z 1 2 

29 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

Ao Sr. 
Valcione de Sousa Silva 
Secretário Municipal de Saúde. 

Venho através deste, encaminhar o resultado da cotação de preço, cujo objeto é a 
Contratação de empresa para fornecimento de medicamentos e testes rápidos, em caráter de 
urgência, visando o enfrentamento da emergência de saúde pública, decorrente do coronavírus, 
causador da COVID-19, para o atendimento da população deste Município de Bom Lugar - MA. 
A partir da premissa de que os valores ditos como vencedores seriam os menores valores 
encontrados, a soma destes resultou no valor total de R$ 40.145,00 (quarenta mil, cento e 
quarenta e cinco reais). 

Bom Lugar — MA, 26 de março de 2021. 

CRISTINA VIEIRA DE \SOUSA MIRANDA 
Chefe do Setor de Patrimônio, Compras e Almoxarifado. 

Email: municipiobomlugar@gmail.com - site: bomlugar.ma.gov.br 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUG 
Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01,611.400/0001-04 

PORTARIA N" 020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

, 

cesso:" 1.,1,,Áf42,.pg
Fls.. 
Ronca:  j r 

A Prefeita do Muntelp o de Bom Lugar, 
Estado do Maranhão, no uso de suas 
atribuições legais em conformidade com a Lei 
Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1°- Nomear, a Sra: CRIST1NANA VIMA DE SOU A MIRANDA, CPF: 000933883-73 
e RG 1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE 
PATRIMÔINIO, COMPRAS E AUMOXARIFADO — SECRETÁRIA MUNICIPAL DE 
ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data 

Art. 2" - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Ar "  Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei,. 

Gabinete da Prefeita iunkipat de Rom Lugar, no Estado do Maranhão. U de ianeíro de 
202 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

E-mau: prefeutun.rn , barn ttliptr.rst a .govi)r 



EXECUTIVO 

RESOLVE: 

DOM 
ESTADO DO MARANHÃO 

Processo:/50300 1 7cfi

Fls.. 22_ 
Rubrica:  t~' 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Art. 1° - Nomear, o Sr: LUÃ LIRA LOPES, CPF: 029.774.823-85 e RG: 023444812002-0 SSP/MA, 
para exercer o Cargo de ASSESSOR ESPECIAL - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, 
conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°020/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Nomear, a Sra: CRISTINANA VIEIRA DE SOUSA MIRANDA, CPF: 000.933.883-73 e RG: 
1787222200-16 SSP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE SEÇÃO DE PATRIMÔINIO, COMPRAS 
E AUMOXARIFADO - SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINSTRAÇÃO, conforme Plano de Cargos 
em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se, Cumpra-se na forma da Lei. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
CNPJ: 14.528 815/0001-52 

www.bomlugar.ma.gov.br/diariooficial/?id=828 

aDOM Pagina(s) 5 de 31 



' 

BOM DOM 
GA ESTADO DO MARANHÃ 

EXECUTIVO 

ProcesS0V,50i00 L I 2° 21

RS..  7-.5
ubrica: 

PREFEITURA MUNICIPAL MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Ano 1 - Edição N°02 de 15 de Janeiro de 2021 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N° 021/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

RESOLVE: 

Art. 10 - Nomear, a Sra: ANA JAINE ALMEIDA DE MOURA, CPF: 045.357.203-04 e RG: 
030687172006-0 SESP/MA, para exercer o Cargo de CHEFE DE GABINETE - GABINETE DO 
PREFEITO, conforme Plano de Cargos em Comissão, deste Município, a partir desta data. 

Art. 2° - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em 
contrário. 

Art. 3° - Publique-se. Cumpra-se na forma da Lei. 

„"Gabinete da Prefeita Municipal de Bom Lugar, no Estado do Maranhão, 12 de janeiro de 2021. 

Marlene Silva Miranda 
Prefeita Municipal 

PORTARIA N°022/2021 DE 12 DE JANEIRO DE 2021 

A Prefeita do Município de Bom Lugar, Estado do 
Maranhão, no uso de suas atribuições legais em 
conformidade com a Lei Orgânica do Município. 

Prefeitura Municipal de Bom Lugar 13 
CNPJ: 14.528.815/0001-52 

www.bomlugarma.gov.br/diariooficialPid=828 

aDOM Paginais) 6 de 31 



() GOMES 
MOTA EIRELI 

Local: Alto Alegre do Maranhão — MA 

Data: 23 de Março de 2021 

À PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR — MA. 
Sr presidente da Comissão de Compras, 

ORÇAMENTO 
Prezado Senhores, 

Em resposta a SOLICITAÇÃO DE ORÇAMENTO E PREÇOS, passamos a formular a seguinte proposta: 

1. PROPONENTE 
A. "' Razão Social: J J GOMES MOTA EIRELI, CNRJ: 24.208.814/0001-84 

Endereço: Av. da Rodoviária, Centro N9 146, CEP: 65413-000 — Alto Alegre do Maranhão — MA 

PLANILHA DA PROPOSTA (ESPECIFICAÇÕES, QUANTITATIVOS E PREÇOS). 

MEDICAMENTOS COVID E TESTE RÁPIDO 
ITEM DISCRIMINAÇÃO DO PRODUTO UNID. QTD V. UNITÁRIO V. TOTAL MARCA 

1 TESTE RÁPIDO COVID UNID. 500 R$ 34,80 R$ 17.400,00 HIGHTOP 
2 AZITROMICINA 500MG CPR. CPR 2500 R$ 2,75 R$ 6.875,00 PHARLAB 
3 VITAMINA D 1.000UI CPR. CPR 2500 R$ 1,40 R$ 3.500,00 CIMED 
4 ZINCO 29.59MG CPR. CPR 2500 R$ 1,65 R$ 4.125,00 HEALTH 
5 IVERMECTICA 6MG CPR. CPR 2000 R$ 2,65 R$ 5.300,00 VITAMEDIC 
6 PARACETAMOL 500MG CPR. CPR 4000 R$ 0,38 R$ 1.520,00 CIMED 
7 VITAMINA C 1G CPR. CPR 1500 R$ 0,95 R$ 1.425,00 AIRELA 

VALOR TOTAL R$ 40.145,00 

A) Prazo de validade de nossa proposta de preços é de 60 (sessenta) dias; 
B) Prazo para fornecimento dos produtos: imediato 
C) Valor Total R$ 40.145,00 (quarenta mil, cento e quarenta e cinco reais). 

Alto Alegre do Maranhão - MA, 23 de março de 2021. 

Atenciosamente, 

t —N\ 

4:-‘) 
olOse (ocelio Gorríes Mota 

CPF: 045.883.453-03 
.1 GOMES MOTA EIRELI 

Sócio ADMINISTRADOR 

J J GOMES MOTA EIRELI CNPJ: 24.208.814/0001-84 lnsc. Estadual: 12.485.760-4 Av. da Rodoviária, Centro N° 146, Centro 
CEP: 65 413-000 --Alto Alegre do Maranhão — MA Fone: (99) 98449-9839 Email: joceliogomesm@gmail.com 



SÃO JORGE HOSPITALAR 
Processo:/503oof 

Ronca:  45%,
••••••••••••••••••••••••••••■••••• 

APRESENTAÇÃO DE VALORES 

PARA: PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR-MA 

OBJETO: Contratação de empresa para aquisição de medicamentos e testes rápidos, destinados 
a prevenção e combate do Covid-19, no município de Bom Lugar - MA. 

A empresa SÃO JORGE DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA-EPP, sediada na Avenida Grande 
Oriente, n° 25, Quadra 57, CEP: 65.075-180, Jardim Renascença, São Luís - MA, inscrita no 
CNPJ sob n° 10.258.066/0001-30, por intermédio da sua representante legal, apresenta-lhes 
esta cotação para os seguintes itens conforme a tabela a baixo: 

Medicamentos e Testes Rá idos 

ITEM DESCRIÇÃO QUANT. UNI). VALOR UNIT. 
(R$) 

VALOR 
TOTAL (R$) 

1 
TESTE RÁPIDO COVID IGG/IGM ONE 
STEP 

UNID. 500 R$ 35,70 R$ 17.850,00 

2 AZITROMICINA 500MG CPR. CPR 2500 R$ 3,21 R$ 8.025,00 

3 VITAMINA D 1.000UI CPR. CPR 2500 R$ 1,65 R$ 4.125,00 

4 ZINCO 29.59MG CPR. CPR 2500 R$ 1,70 R$ 4.250,00 

5 IVERMECTICA 6MG CPR. CPR 2000 R$ 2,90 R$ 5.800,00 

6 PARACETAMOL 500MG CPR. CPR 4000 R$ 0,41 R$ 1.640,00 

7 VITAMINA C 1G CPR. CPR 1500 R$ 1,05 R$ 1.575,00 

VALOR TOTAL R$ 43.265,00 

R$ 43.265,00 (quarenta e três mil, duzentos e sessenta e cinco reais) 

• Validade da proposta: 60 dias. 
• Prazo de entrega: até 5 dias conforme a demanda 

São Luís-MA, 24 de março de 2021. 

ATENCIOSAMENTE, 

Ho 

eorqe1 ad 
eiri 444~4% *ter* 

Pf ik.t2_11143 10113-04

SÃO JORGE DISTRIE3UIDORA HOSPITALAR LTDA - EPP. 
Av. Grande Onente. Oda 57, N4 25- Jurar/ Renascença - CEP. ssors-leo - sào uás-mA - Fone/Fax (98) 4141-1388 , 

spaspitalarOnotrnai cora / CNP3,. 10e5a0e6/0001-30 - nsc. Estaduat 12300.464-C 



) I RIBI' IDOR 4di 

NORDESTE 
CNN- 04155896/0001 

Para: Prefeitura Municipal de Bom Lugar — MA. 
Assunto: Pesquisa de Preços 
Setor: Compras/CPL 

Pesquisa de Preços 

Prezados Senhores, 

Processo:Líciew 70?/ 
Fls.. 

A empresa M R A Garcez Distribuidora Nordeste Eireli — ME, vem por meio desta apresentar nossa pesquisa de 

preços para Fornecimento de Medicamentos e testes rápidos para combater o vírus da COV1D 19, para atender a demanda 

da Secretaria de Saúde do município de Bom Lugar - MA. 

MEDICAMENTOS COVID E TESTE RÁPIDO 

TEM DESCRIÇÃO UN1D. QUANT. VALOR UN1T. VALOR TOTAL 

1 TESTE RÁPIDO COVID UN1D. 500 R$ 38,00 R$ 19.000,00 

2 AZITROMICINA 500MG CPR. CPR 2500 R$ 3,50 R$ 8.750,00 

3 VITAMINA I) 1.00001 CPR. CPR 2500 R$ 1,90 R$ 4.750,00 

4 ZINCO 29.59MG CPR. CPR 2500 R$ 1,95 R$ 4.875,00 

5 1VERMECTICA 6MG CPR. CPR 2000 R$ 3,50 R$ 7.000,00 

6 PARACETAMOL 500MG CPR. CPR 4000 1 R$ 0,45 R$ 1.800,00 

7 VITAMINA C 1G CPR. CPR 1500 I R$ 1,15 R$ 1.725,00 

VALOR TOTAL R$ 47.900,00 

Valor total geral é de R$ 47.900,00 (quarenta e sete mil e novecentos reais). 

Nossa proposta é válida por 60 (sessenta) dias. 

Bacabal — MA, 26 de março de 2021. 
Atenciosamente, 

M R A GARCEZ DIST/R1811;640RA NORDE'5-:TE EIRELI ME 

CNPJ 04.155.896.0001 39 

re) PROPRIETÁRIO 

MARCELO RODRIGO ARAÚJO GARCEZ 

CPF 964095093 91 

RG 69742896 6 SSP MA 

*Confiabilidade - * Entrega rápida- *Produtos de qualidade. 
Rua Clores Miranda, NP 165, CEP.: 65700-000, Centro, Bacabal - Maranhão, Tel.: (99) 98436-7823 



MAPA DE APURAÇÃO DE PESQUISA DE PREÇO 

objetivo: Contratação de empresa para o fornecimento de medicamentos em caráter de urgência, destinados ao enfrentamento da emergência de saúde pública, 
decorrente do novo coronavírus (COVID-19)de acordo com a com a necessidade da secretaria de saúde do município de Bom Lugar. 

J J GOMES MOTA EIRELI 
SÃO JORGE 

DISTRIBUIDORA 
HOSPITALAR LTDA-EPP 

M R A GARCEZ 
DISTRIBUIDORA 

NORDESTE EIREL1 ME 
PREÇO ESCOLHIDO 

Item Descrição Unid. Quant. 
, 

V. Unit 

- 

V. Total 

' 

V. Unit V. Total V. Unit V. Total V. Unit V. Total 

1 TESTE RAP1DE COVID UNID 500 R$ 34,80 R$ 17.400,00 R$ 35,70 R$ 17.850,00 R$ 38,00 R$ 19.000,00 R$ 34,80 R$ 17.400,00 

2 AZITROMICINA 500MG, COMP COMP 2.500 R$ 2,75 R$ 6.875,00 R$ 3,21 R$ 8.025,00 R$ 3,50 R$ 8.750,00 R$ 2,75 R$ 6.875,00 

3 VITAMINA D 1.000 UI, COMP COMP 2.500 ' R$ 1,40 R$ 3.500,00 R$ 1,65 R$ 4.125,00 R$ 1,90 R$ 4.750,00 R$ 1,40 R$ 3.500,00 

4 ZINCO 29.59 MG, COMP COMP 2.500 R$ 1,65 R$ 4.125,00 R$ 1,70 R$ 4.250,00 R$ 1,95 R$ 4.875,00 R$ 1,65 R$ 4.125,00 

5 - IVERMECTINA 6MG COMP 2.000 R$ 2,65 R$ 5.300,00 R$ 2,90 R$ 5.800,00 R$ 3,50 R$ 7.000,00 R$ 2,65 R$ 5.300,00 

6 - PARACETAMOL 500MG, COMP. COMP 4.000 - R$ 0,38 R$ 1.520,00 R$ 0,41 R$ 1.640,00 R$ 0,45 R$ 1.800,00 R$ 0,38 R$ 1.520,00 - 

7 V1TA,ONA C, 1 MG, COMP COMP 1.500 1 R$ 0,95 R$ 1.425,00 R$ 1,05 R$ 1.575,00 R$ 1,15 R$ 1.725,00 R$ 0,95 R$ 1.425,00 
_ 

R$ 40.145,00 R$ 43.265,00 R$ 47.900,00 R$ 40.145,00 

BOM LUGAR, 26 DE MARÇO DE 2021 

CRISTINA VIEIRA DE S MIRANDA 
Responsável pelo setor de compras 

Xl 


